中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字 [2021]002号

关于组织推选 2021 年推荐两院院士候选人

工作的通知

各工作委员会、专业委员会、分会、地方学会，各支撑单位、团体会

员单位，各有关单位和个人：

根据“中国科协办公厅关于组织推选 2021 年中国科学院和中国

工程院院士候选人的通知” (科协办发组字〔2021〕2 号)的相关要

求，中国岩石力学与工程学会面向各工作委员会、专业委员会、分会、

地方学会，各支撑单位、团体会员单位和各有关单位开展 2021 年两

院院士候选人推选工作，现将有关事项通知如下：

一、候选人资格

参见“中国科协办公厅关于组织推选 2021 年中国科学院和中国

工程院院士候选人的通知”要求。学会推荐（提名）的院士候选人(推

选名额不作限制)由学会各分支机构、会员单位(支撑单位)、地方学

会推选,不受理院士候选人本人申请。

二、报送材料和要求

各推荐单位需提交“中国岩石力学与工程学会两院院士推荐简

表”，被推荐的候选人应由三名或三名以上同一学科（专业）具有正

高级职称的专家进行评议并获得同意的推选的结果，材料上须有确认

评议结果的专家签名，并附有专家的工作单位、专业技术职务等信息。

（一）请于 2021 年 1 月 30 日前报送如下材料（电子版电子版发

送至 csrme_jiangliban@126.com）：

1. 两院院士候选人推荐简表（1000 字以内）；

2. 推选院士候选人名单一览表（科协通知附件 2）；

3. 同行专家评议表（科协通知附件 3）；

4. 《中国科学院院士候选人推荐书（学术团体推荐用）》及附件

材料和《中国工程院院士候选人提名书（中国科协提名用）》及附加

材 料 电 子 版 ， 以 上 材 料 模 板 请 登 录 中 国 科 学 院 网 站

（www.casad.cas.cn）和中国工程院网站（www.cae.cn）下载

5. 上述报送材料不符合要求或截止日期后报送的，属无效推荐。

（二）全部正式报送材料，按本通知附件 1 科协通知中“（二）

候选人材料”要求，纸质件及电子文件保持一致。

报送截止日期 2021年 3 月 2日（送达日期）。

联系人：陆文琳

电  话：010-62660929

邮  箱：csrme_jiangliban@126.com

邮寄地址：北京市海淀区清华东路 16号宝源大厦 A2座 1701室，

陆文琳 13681289559

mailto:电子版发送至csrme_jiangliban@126.com
mailto:电子版发送至csrme_jiangliban@126.com
http://www.csrme.com/d/2015-01/05/201501051539536.doc
http://www.csrme.com/d/2015-01/09/201501091312292.doc

附件：1.“中国科协办公厅关于组织推选 2021 年中国科学院和中国

工程院院士候选人的通知”

2. 两院院士候选人推荐简表

中国岩石力学与工程学会

2021年 01 月 10 日

http://www.csrme.com/d/2015-01/05/201501051539536.doc